

Ryszard Grygiel, Andrzej Pelisiak

Stary Brześć, gm. Brześć Kujawski,
woj. włocławskie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 15, 110

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

południowej strefy cmentarzyska, datowanej na okres HaD.

Pomimo zrealizowania założonego programu ratowniczo-konserwatorskiego - z uwagi na sygnalizowane walory poznawcze stanowiska - badania będą kontynuowane.

Materiały oraz dokumentacja z badań znajdują się w archiwum Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej PP PKZ O/Gdańsk.

STARY BRZEŚĆ, gm. Brześć Kujawski
woj. wrocławskie
Stanowisko 1

Muzeum Archeologiczne
i Etnograficzne w Łodzi

Badania prowadził dr Ryszard Grygiel /autor sprawozdania/ przy udziale mgr. Andrzeja Pelisiaka. Finansowali: WKZ we Włocławku, Urząd Miasta i Gminy w Brześciu Kujawskim oraz Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi. Pierwszy sezon badań. Osada wielokulturowa: kultury amfor kulistych, kultury łużyckiej z okresu halsztackiego D, kultury przeworskiej z okresu rzymskiego, ślady osadnictwa średniowiecznego /XIV w. /.

Ekspedycja prowadząca stacjonarne badania wykopaliskowe w Brześciu Kujawskim na stanowisku 4, przeprowadziła krótkotrwałe prace ratownicze, zabezpieczające skarpe w odcinku poszerzanej drogi ze Starego Brześcia do Nowego Młyna. Badania ograniczono jedynie do eksploatacji widocznych w profilu skarpy obiektów. Obiekty zalegały w spagu warstwy kulturowej, której miąższość miejscami dochodziła do 40 cm. Z kulturą amfor kulistych związany jest tylko jeden - płytka jama z niewielką zawartością ceramiki i krzemieni. Zapewne z tą kulturą należy wiązać również dużą ilość materiałów krzemiennych luźno znalezionych w warstwie kulturowej oraz pojedynczy okaz płaskiej siekierki kamiennej. Zdecydowana większość obiektów i materiałów wiąże się z kulturą łużycką okresu halsztackiego D. Szczególnie jeden obiekt o średnicy i głębokości 1,5 m dostarczył dużej ilości materiałów ceramicznych, dających się w pełni rekonstruować /m. in. całkowicie zachowana forma lejka/. Kulturę przeworską okresu rzymskiego reprezentuje jedna jama z zawartością ceramiki. Ceramika średniowieczna z XIV wieku została luźno znaleziona w warstwie humusu.

Materiały z badań przechowywane są w zbiorach MAiE w Łodzi.

Badania zakończono.

STRASZEWO, gm. Koneck
woj. wrocławskie
Stanowisko 49

patrz
okres lateński